
UCHWAŁA NR LIX/604/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/399/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 marca 
2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym 
obowiązkowym wymiarze godzin zajęć dyrektorów i wicedyrektorów w szkołach 

i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rzgów a także dla nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela któremu powierzono stanowisko kierownicze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, 
poz. 1700 i poz. 1730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/399/2018 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
zajęć dyrektorów i wicedyrektorów w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Rzgów 
a także dla nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela któremu 
powierzono stanowisko kierownicze dokonuje się następującej zmiany: 
1) w § 1 dodaje się ust. 5, który otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi warunkami funkcjonowania szkoły lub 
placówki oświatowej, powodującym znaczne zwiększenie zadań na stanowisku kierowniczym, 
dyrektor, wicedyrektor  może zwrócić się do Burmistrza Rzgowa z wnioskiem o zwolnienie go 
w całości lub w części z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć, określonego 
w § 1. ust. 1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFDDD993-1809-47F5-B9B0-9BDFA41074CE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 42 ust. 6 Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne 
stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy lub 
zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3. 

W Gminie Rzgów w miesiącu styczniu br. Rada Gminy powołała dwa nowe punkty przedszkolne 
w Tadzinie, które organizacyjnie będą podlegały pod Przedszkole Publicznie w Rzgowie, tym samym 
w znaczący sposób zmieniając strukturę organizacyjną placówki pod względem liczebności dzieci 
oraz nauczycieli zatrudnionych. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest niezbędne do końca marca br. z uwagi na obowiązek 
sporządzenia arkuszy organizacji pracy szkół na rok szkolny 2022/2023 w pierwszych dniach 
kwietnia br. Powyższa uchwała stanowi niezbędny element planowania wspomnianych arkuszy na 
przyszły rok szkolny. 

Na podstawie art.19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 854) Burmistrz Rzgowa przesłał do zaopiniowania projekt niniejszej uchwały 
reprezentatywnym organizacjom związków zawodowych działających na naszym terenie. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFDDD993-1809-47F5-B9B0-9BDFA41074CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



